Постановление
администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 ноября 2022 г. №  11/1577

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90  «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-
дов»,  постановлением администрации городского  округа  «Вуктыл» от  03  октября  2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация го-
родского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении  муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Развитие экономики»  изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему отделом по развитию экономики администрации городского округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 23 ноября 2022 г. № 11/1577

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 октября 2020 года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 12 октября 2020
года № 10/1174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие экономики»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие  экономики»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в  таблице № 1:
а) строки «Соисполнители муниципальной программы» и «Участники муниципаль-

ной программы» изложить в следующей редакции:
«

Соисполнители
муниципальной  про-
граммы

Сектор  потребительского  рынка,  предпринимательства  и  транспорта
администрации ГО «Вуктыл» (далее — СПРПиТ);
отдел  культуры,  туризма  и  национальной  политики  администрации  ГО
«Вуктыл» (далее — ОКиНП);
отдел правового обеспечения администрации ГО «Вуктыл» (далее - ОПО);
отдел кадров и трудовых отношений администрации ГО «Вуктыл» (далее —
ОК);
Управление образования  администрации ГО «Вуктыл» (далее — УО);
отдел  жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального  контроля
администрации ГО «Вуктыл» (далее — ЖКХ и МК);
отдел по управлению имуществом администрации ГО «Вуктыл» (далее —
ОУИ);
отдел  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  ГО  «Вуктыл»
(далее — ОГиДХ);
главный архитектор администрации ГО «Вуктыл» (далее — Архитектор);
отдел муниципальных заказов Финансового управления ГО округа «Вуктыл»
(далее — ОМЗ)

Участники
муниципальной  про-
граммы

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры  «Вуктыльская
центральная библиотека» (далее — МБ УК «ВЦБ»)

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  изложить  в

следующей редакции:
«

Объемы  финансиро-
вания  муниципаль-
ной программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы в  2021  -  2025
годах составит 1 415 460,00 рублей, в том числе:
за  счет  средств  бюджета  муниципального  образования  городского  округа
(далее - МО ГО) «Вуктыл» - 1 415 460,00 рублей,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ
РК) - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. - 196 260,00 рублей, в том числе за счет средств :

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 196 260,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2022 г. - 243 800,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 243 800,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей;
2023 г. - 467 700,00 рублей, в том числе за счет средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 467 700,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2024 г. - 507 700,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 507 700,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2025 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы  финансиро-
вания  подпрограм-
мы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах составит
511 860,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 511 860,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. - 55 860,00 рублей, в том числе за счет средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 55 860,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2022 г. - 72 000,00 рублей, в том числе за счет средств :
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 72 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2023 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 192 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2024 г. - 192 000,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 192 000,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2025 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы  финансиро-
вания  подпрограм-
мы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах составит
553 600,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 553 600,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2021 г. - 120 400,00 рублей, в том числе за счет средств:

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 120 400,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2022 г. - 121 800,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 121 800,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2023 г. - 155 700,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 155 700,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2024 г. - 155 700,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 155 700,00 рублей,
РБ РК - 0,00 рублей;

2025 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,

РБ РК - 0,00 рублей

»;
в)  строки  «Ответственный  исполнитель  подпрограммы  6  (Соисполнитель

муниципальной  программы)» и «Участники подпрограммы 6 (по согласованию)» изложить
в следующей редакции:

«
Ответственный
исполнитель
подпрограммы 6
(Соисполнитель
муниципальной
программы)

ОЭ, СПРПиТ, ОПО, ОК, УО, ЖКХиМК, ОУИ, ОКиНП, ОГиДХ, Архитектор,
ОМЗ

Участники
подпрограммы 6
(по согласованию)

-

»;
3) в таблице № 3:
а) позиции  12, 13, 14  изложить в следующей редакции:
«

12. Объем продукции жи-
вотноводства крестьян-
ских (фермерских) хо-
зяйств: молоко

т.  ИЦ
ИМ

89,5 89,5 89,5 70,0 72,0 74,0 76,0

13. Количество  крестьян-
ских  (фермерских)  хо-
зяйств,  получивших
субсидию  на  содержа-
ние  поголовья  сельско-
хозяйственных  живот-
ных

ед.  ИЗ - - - 1 2 2 2

14. Количество реализован-
ных  проектов  в  рамках
проекта  «Народный
бюджет»  в  сфере  агро-
промышленного
комплекса

ед.  ИМ
ИЗ

0 0 0 0 3 0 0

»;
б) позиции  16, 17 изложить в следующей редакции:
«

16. Количество  реализуе-
мых  проектов  турист-
ской направленности

ед.  ИМ 1 0 0 0 1 0 0

17. Количество  средств
ориентирующей  инфор-
мации для туристов

ед.  ИМ 1 0 0 0 1 0 0

»;

4) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие экономики» Всего 1 415 460,00 196 260,00 243 800,00 467 700,00 507 700,00 0,00

Ответственный
исполнитель
ОЭ

1 415 460,00 196 260,00 243 800,00 467 700,00 507 700,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Малое  и среднее
предпринимательство»

Всего 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Финансово-инвестиционная
поддержка малого и среднего
предпринимательства

СПРПиТ 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                      »;

б) позиции 10, 11 изложить в следующей редакции:
«

10. Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство и регу-
лирование рынка пищевой
продукции»

Всего 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

СПРПиТ 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

11. Основное
мероприятие 1.1.

Предоставление субсидий кре-
стьянским (фермерским) хозяй-
ствам на содержание сельскохо-
зяйственных животных

СПРПиТ 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                   »;

5) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
«

1. Муници- «Развитие Всего, в том числе: 1 415 460,00 196 260,00 243 800,00 467 700,00 507 700,00 0,00

пальная
программа

 экономики»

Бюджет муниципального
образования   городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

1 415 460,00 196 260,00 243 800,00 467 700,00 507 700,00 0,00

Местного бюджета 1 415 460,00 196 260,00 243 800,00 467 700,00 507 700,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро-
грамма 1

«Малое и среднее
предприниматель-
ство»

Всего, в том числе: 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

Бюджет муниципального
образования   городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

Местного бюджета 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие

Финансово-инвести-
ционная поддержка

Всего, в том числе: 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

Бюджет муниципального 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

1.1. малого и среднего
предпринимательства

образования   городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

Местного бюджета 511 860,00 55 860,00 72 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

б) позиции 10, 11 изложить в следующей редакции:
«

10. Подпро-
грамма 2

«Сельское хозяйство
и регулирование
рынка пищевой про-
дукции»

Всего, в том числе: 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

Бюджет муниципального
образования   городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств :

553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

Местного бюджета 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное
мероприятие

Предоставление суб-
сидий крестьянским

Всего, в том числе: 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

Бюджет муниципального 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

1.1. (фермерским) хозяй-
ствам на содержание
сельскохозяйствен-
ных животных

образования   городского
округа «Вуктыл», из них за
счет средств :

Местного бюджета 553 600,00 120 400,00 121 800,00 155 700,00 155 700,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».